
Studienfahrt des LK 13 I1/1 nach Florenz (16. – 22.  September 2007)

Gesamtabrechnung der Kosten für SchülerInnen

Pos. Datum Art Einzahlung Auszahlung Saldo
1 30.07.2007 Vorauszahlung 320,00 € 320,00 €
2 19.08.2007 Zahlung Reisepreis (Fahrt, Unterkunft) 257,00 € 63,00 €
3 19.08.2007 Zusatzzahlung (3x Verpflegung HP) 24,00 € 39,00 €
4 16.09.2007 Umlage des Freiplatzes (Pos.2) auf 22 Mitreisende 11,00 € 50,00 €
5 17.09.2007 Teilkautionszahlung an Hotel 5,00 € 45,00 €
6 18.09.2007 Eintrittsgeld Santa Croce, Florenz 3,00 € 42,00 €
7 19.09.2007 Eintrittsgeld Kathedrale, Siena 3,00 € 39,00 €
8 19.09.2007 Eintrittsgeld Torre de Mangia, Siena bzw. Bar-Rückz. 6,00 € 33,00 €
9 20.09.2007 Eintrittsgeld Baptisterium und Dom, Pisa 3,00 € 30,00 €
10 20.09.2007 Teilkosten Abschlussessen (Coperto, Antipasti) 9,00 € 21,00 €
11 20.09.2007 Kosten für Fahrtorganisation vorort (Telefon, …) 2,00 € 19,00 €
12 21.09.2007 Wiedereinlage Teilkaution von Hotel 5,00 € 24,00 €
13 21.09.2007 zurückerhaltene weitere Teilkaution (von SuS bez.) 5,00 € 29,00 €
14 21.09.2007 Rückzahlung überzähliges Handgeld (gem. Saldo 1) 23,00 € 6,00 €
16 11.10.2007 Restrückzahlung 6,00 € 0,00 €

Hinweis:
SchülerInnen, die nicht an der Turmbesteigung in Siena teilnahmen, erhielten zusätzl. 6 Euro am 21.9. zurück (vgl. Pos. 8)

Geamtkosten (inkl. 5 Euro ReiseRückVers.) pro SchülerIn: 299,00 €

gez. OStR Michael Ziemke


